
 

2020年6月2日 

株主の皆様へ 

株式会社 島津製作所 

当社第157期定時株主総会開催に係る新型コロナウイルス感染拡大防止 

のための株主の皆様へのお願いおよび当社の対応についてのお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ご案内のとおり来る6月25日(木)、当社第157期定時株主総会を開催いたします。 

新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、当社としましては株主の皆様のご健康と安全面を最優先と

し、本年の定時株主総会を執り行うにあたり下記の対応をとることといたします。株主の皆様のご理解と

ご協力をお願い申し上げます。 

なお、開催当日までに下記当社の対応に変更が生じる場合は、当社Webサイト（https://www. 

shimadzu.co.jp/ir/stock/meeting.html）にてご案内いたしますのでご確認ください。 

敬具 

記 

＜株主の皆様へのお願い＞ 

・事前の書面またはインターネットによる議決権の行使をお願いするとともに、ご体調には十分ご留意い

ただき、当日のご来場をお控えいただくこともご検討ください。 

・特に、ご高齢の方や基礎疾患のある方、ご妊娠されている方は、ご来場をお控えいただくことを強く推

奨いたします。これらに該当しない方におかれましても、当日のご体調にご不安のある方は決してご無

理なさらぬようお願い申し上げます。 

・会場内は座席間隔を広げ、座席数を減らして運営を行います。これに伴い、ご来場を希望される株主様

におかれましては、事前にお電話でのご登録をお願い申し上げます。また、ご来場をお控えいただける

株主様からのご質問を、招集ご通知に同封の事前質問書(郵便はがき)にてお受付いたします。詳細は別

紙をご高覧ください。 

 

＜当社の対応＞ 

・株主の皆様へのお土産の配布および総会後の社内見学会は取り止めとさせていただきます。 

・ご来場の株主様へは、ご入場の際に運営スタッフによる検温をさせていただきます。 

・ご体調不良の株主様および事前にご登録がない株主様には、ご入場をお断りする場合がございますので

予めご了承ください。 

・会場受付付近や会場内に、マスクとアルコール消毒液を配備いたします。 

・当社の運営スタッフおよび出席役員等は、マスクを着用し応対をさせていただきます。 

・本総会においては、議事の時間を短縮するため、議場での報告事項(監査報告を含みます)および議案の

詳細な説明は省略させていただきます。事前に当社定時株主総会招集ご通知をご高覧くださいますよう

お願い申し上げます。 

・議場における株主様からのご質問はお一人様一問までとさせていただきます。株主の皆様のご理解とご

協力をお願い申し上げます。 

・株主総会当日の模様は後日動画による配信を行います。詳細は当社Webサイト（https://www. 

shimadzu.co.jp/ir/stock/meeting.html）にてご案内いたしますのでご高覧ください。 

以 上 

  



   

2 
 

 

【別紙】 

当社第157期定時株主総会事前登録制および事前質問書について 
 

＜事前登録制について＞ 

ご来場を希望される株主様におかれましては、以下の要領で事前にお電話によるご登録をお願い申し上

げます。 

１．受付電話番号 

：0120－735－100（通話料無料） 

２．受付期間 

：2020年6月10日(水)から2020年6月18日(木) 

※土曜日、日曜日は受付を休止いたしますのでご了承ください。 

３．受付時間 

：上記受付期間の9時から16時まで(但し、12時から13時を除く) 

４．ご注意事項 

①：ご本人確認のため、株主様のお名前、株主番号等をお伝えください。 

②：会場収容人数の関係上、事前のご登録をお受付いたしかねる場合がございますことをご了承 

ください。 

③：事前にご登録いただいた株主様におかれましても、当日のご体調には十分ご留意いただき、 

決してご無理なさらぬようお願い申し上げます。 

④：ご体調不良の株主様および事前にご登録がない株主様には、ご入場をお断りする場合が 

ございますので予めご了承ください。 

 

＜事前質問書について＞ 

ご来場をお控えいただける株主様からのご質問を、以下の要領で招集ご通知に同封の事前質問書(郵便

はがき)にてお受付いたします。 

１．ご提出方法 

：ご記入欄に必要事項をご記入の上、切手を貼らずにご郵送ください。 

２．受付期間 

：2020年6月18日(木)必着 

３．ご注意事項 

①：株主様からいただいたご質問の中で、株主の皆様の関心が高いと思われるものについては、 

株主総会終了後に当社Webサイト(https://www.shimadzu.co.jp/ir/stock/meeting.html) 

において回答させていただく予定です。 

②：ご質問の内容によっては、ご回答いたしかねる場合がございますことをご了承ください。 

 

 

以 上 

 

 


